- Haji Japar bin Mat Dain @Maidin. (2011). “Analisis Metode Fatwa Muamalat Oleh Mufti Kerajaan Brunei Dari Tahun 1962-2006.” Tesis Ijazah Doktor Falsafah Syariah, Jabatan Fiqh Dan Uşul, Akademi Pengajian Islam, Universiti Malaya, Kuala Lumpur.
- Ibn Mājah, Abū Abdullah bin Yazīd. (1435/2014). *Al-Sunan*. Kaherah: Dār al-Ta’sīl. Jabatan Mufti Kerajaan, Jabatan Perdana Menteri. (2015). Penubuhan Institusi Fatwa Negara Brunei Darussalam. Diakses dari:
<https://www.mufti.gov.bn/SitePages/Penubuhan.aspx>, pada 7/11/2022.
- Al-Masāṭī, Abduşamad, Dr.. (2020, Mac 10). Al-Fikr al-Maqāşidī: Mafh ū muh wa Ḍarūratuh wa Muqawwimātuh. *Manar al-Islam*. h. 6. Diakses dari: <https://www.islamamar.com>, pada 20/12/2021.
- Nasībah Mustafa al-Bughā, Dr. (1433/2012). *Al-Siyāsah al-Syar’iyyah wa Atharuhā fī al-Hukm al-Syar’ī al-Taklīfī*. Syria: Dār al-Nawādir.
- Negara Brunei Darussalam. (1956). *Akta Majlis Ugama Islam Dan Mahkamah-Mahkamah Kadi Penggal 77*.